## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Svmmae Virtvtvm, Ac Vitiorvm , Tomus ...**

**Guilelmus <Peraldus>**

**Lvgdvni, 1585**

De superbia ornatus, & his quibus vti possumus contra eam. Cap. X.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46161](#)

rum valent exempla sanctorum. Si pedes collisi sunt peritam vel odium ad proximum, tunc butyro diuinæ misericordiæ sunt vngendi & considerationis misericordiæ quā nobis Deus exhibuit, & est exhibitus si misericordiam proximo impendamus. Job. 29. Lauabam pedes meos butyro, & petra fundebat mihi tiuos olei. Hæc petra Christus est, qui riuos misericordiæ multiplicis nobis fundit. Si luto voluptatis inquinat! sunt pedes, laundi sunt aqua lachrymarum vel tribulationis pœnitentialis. Ioan. 13. Vos debetis alter alterius pedes lauare. Si pedes aspersi fuerint puluere inanis gloriæ, excutiendi sunt. Matt. 10. Excute puluerem de pedibus. Legitur etiam de Jacob Genes. 49, quod collegit pedes suos super lectulum.

*De superbi ornatus, & hinc quibus vti possumus contra eam. C A P. X.*

Vm ornatus possit esse diueriatum rerū decor, vt hominū & locorum, & multorum aliorū: Primò ponemus, ea quibus possumus vti cōtra superbiam ornatus humani, & virorum, & mulierum. Contra hanc superbiam primò possumus vti verbis sanctorum & sapientum. De quibus pauca ponere sufficiat. Eccl. 11. In vestitu ne glorieris vñquam, nec in die honoris tui exortaris. Et 1. Tim. 2. Volo mulieres orare in habitu ornato, cū verecundia, & sobrietate ornantes se, non in tortis crinibus, aut auro aut margaritis, vel veste pretiosa, sed quod decet mulieres promittentes pietatē per opera bona. Habitum ornatum, in quo vult Apostolus mulieres orare, vocat gl. religionē earū ornantem eas. Vult etiā eas ornatas esse alijs virtutibus, cum verecūdia vultus, vt non sint attritæ frōtis vt meretrices. Vult eas esse sobriae mentis. Vult etiā eas esse ornatas non in crinibus tortis, id est crisps, &c. Vel non ornantes se auro, &c. s. vt semper haec crinibus intorquentur. Item 1. Pet. 3. Mulieres subditæ sint virtutis suis. Et subditur: Quarum tamen non sit exterius capillatura, aut circundatio auri, aut indumenti vestimentorū cultus; sed qui absconditus est, homo cordis in corruptibilitate modesti & quieti spiritus. Super quē locū talis glo. habetur, sicut Cyprianus ait: Serico & purpura induitæ Christū induere non possunt. Auro & margaritis & monilibus adornare, ornamēta cordis & pectoris crediderunt. Quod de illis indubitanter verum est, qua ad capiendas, animas ornant se. Et subditur in glo. q̄ si Petrus etiā mulieres admonet coērcendas, & ad ecclesiasticam disciplinam religioſa obſeruatione moderandas, quæ excusare possunt cultus suos per mortos: quanto magis id obſeruandas est virginē, cui nulla ornatus sui cōpetat venia? Item 1. ad Timor.